



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários Municipais - DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 04/2022-DIV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 04/2022-DIV, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro - Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: [rgmoreira@hotmail.com.br](mailto:rgmoreira@hotmail.com.br), ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VERDURA CEBOLA BRANCA	INATURA	KG	4290	R\$ 4,80	R\$ 20.592,00
2	VERDURA CHUCHU	INATURA	KG	675	R\$ 2,71	R\$ 1.829,25
3	VERDURA PIMENTÃO (GRANDE)	INATURA	KG	2663	R\$ 4,01	R\$ 10.678,63
4	VERDURA TOMATE	INATURA	KG	4290	R\$ 5,08	R\$ 21.793,20
						R\$ 54.893,08

**LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VERDURA CEBOLA BRANCA	INATURA	KG	1430	R\$ 4,80	R\$ 6.864,00
2	VERDURA CHUCHU	INATURA	KG	225	R\$ 2,71	R\$ 609,75
3	VERDURA PIMENTÃO (GRANDE)	INATURA	KG	887	R\$ 4,01	R\$ 3.556,87
4	VERDURA TOMATE	INATURA	KG	1430	R\$ 5,08	R\$ 7.264,40
						R\$ 18.295,02

*Assinado*



1085  
A

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	D'FRUTA	GR	5850	R\$ 2,55	R\$ 14.917,50
2	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	D'FRUTA	GR	5850	R\$ 2,55	R\$ 14.917,50
3	SUCO CONCENTRADO DE MANGA	D'FRUTA	GR	5850	R\$ 2,57	R\$ 15.034,50
						R\$ 44.869,50

**LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO PONTO PARA O CONSUMO	JAGUARIBE	CAIXA DE 200ML	4860	R\$ 1,20	R\$ 5.832,00
2	ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ	SHOCAW	KG	805	R\$ 8,01	R\$ 6.448,05
3	BEBIDA LÁCTEA, UHT, SABORES VARIADOS	VALEMILK	LTS	1645	R\$ 3,36	R\$ 5.527,20
4	LEITE INTEGRAL EM PÓ	CCGL	PCT DE 200G	2570	R\$ 5,30	R\$ 13.621,00
5	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT	MARANGUAP E	UND	2557	R\$ 4,04	R\$ 10.330,28
6	SUCO DE CAIXA - 200 ML - SABORES VARIADOS	D'FRUTA	UNID	4860	R\$ 1,18	R\$ 5.734,80
						R\$ 47.493,33

**LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE	MOCOCA	UND	5265	R\$ 3,97	R\$ 20.902,05
2	LEITE CONDENSADO	MOCOCA	UND	2985	R\$ 5,44	R\$ 16.238,40
3	LEITE DE COCO	BOM COCO	KG	1395	R\$ 8,50	R\$ 11.857,50
4	MAIONESE EMBALADA INDUSTRIALIZADA	DUSUL	UND	1590	R\$ 4,35	R\$ 6.916,50
5	MARGARINA - COM 80% DE LIPÍDIOS	QUALY	POTE DE 500G	3383	R\$ 6,59	R\$ 22.293,97
6	MARGARINA PROFISSIONAL COM 75% DE LIPIDIO	PRIMOR	POTE DE 3 KG	45	R\$ 28,43	R\$ 1.279,35
						R\$ 79.487,77

*Handwritten signature and initials.*



3086  
4

**LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE	MOCOCA	UND	1755	3,97	R\$ 6.967,35
2	LEITE CONDENSADO	MOCOCA	UND	995	5,44	R\$ 5.412,80
3	LEITE DE COCO	BOM COCO	KG	465	8,5	R\$ 3.952,50
4	MAIONESE EMBALADA INDUSTRIALIZADA	DUSUL	UND	530	4,35	R\$ 2.305,50
5	MARGARINA - COM 80% DE LIPÍDIOS	QUALY	POTE DE 500G	1127	6,59	R\$ 7.426,93
6	MARGARINA PROFISSIONAL COM 75% DE LIPIDIO	PRIMOR	POTE DE 3 KG	15	28,43	R\$ 426,45
						R\$ 26.491,53

**LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE A BASE DE FRUTAS	MARATA	FRASCO	173	R\$ 3,77	R\$ 652,21
2	COCO RALADO SECO	BOM COCO	PCT DE 500G	672	R\$ 5,05	R\$ 3.393,60
3	DOCE DE GOIABA EM TABLETES	LIMOEIRO	PT	3150	R\$ 12,40	R\$ 39.060,00
4	DOCE DE LEITE EM TABLETES	LIMOEIRO	PT	3150	R\$ 14,09	R\$ 44.383,50
5	GELATINA EM PÓ AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE (SABORES VARIADOS)	APPTI	CX DE 35G	1050	R\$ 2,38	R\$ 2.499,00
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO	CONCORDIA	UND	3705	R\$ 12,06	R\$ 44.682,30
7	POLPA DE TOMATE	QUERO	KG	2205	R\$ 7,88	R\$ 17.375,40
8	VINAGRE DE ALCOOL	FOLHA VERDE	GR DE 500ML	1125	R\$ 2,87	R\$ 3.228,75
						R\$ 155.274,76

**LOTE 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE A BASE DE FRUTAS	MARATA	FRASCO	57	R\$ 3,77	R\$ 214,89
2	COCO RALADO SECO	BOM COCO	PCT DE 500G	223	R\$ 5,05	R\$ 1.126,15
3	DOCE DE GOIABA EM TABLETES	LIMOEIRO	PT	1050	R\$ 12,40	R\$ 13.020,00

*RUBATO*



1087

4	DOCE DE LEITE EM TABLETES	LIMOEIRO	PT	1050	R\$ 14,09	R\$ 14.794,50
5	GELATINA EM PÓ AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE (SABORES VARIADOS)	APPTI	CX DE 35G	350	R\$ 2,38	R\$ 833,00
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO	CONCORDIA	UND	1235	R\$ 12,06	R\$ 14.894,10
7	POLPA DE TOMATE	QUERO	KG	735	R\$ 7,88	R\$ 5.791,80
8	VINAGRE DE ALCOOL	FOLHA VERDE	GR DE 500ML	375	R\$ 2,87	R\$ 1.076,25
					R\$	51.750,69

**LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Biscoito Água e Sal. Tendo como ingrediente principal: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal e sal. (pct c/ 400g).	ESTRELA	PCT	15	R\$ 5,43	R\$ 81,45
2	BISCOITO CREAM CRACKER	PREDILETO	PCT	6548	R\$ 4,80	R\$ 31.430,40
3	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA - biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, chocolate, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr.	COELHO	PCT	3720	R\$ 4,60	R\$ 17.112,00
4	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, coco ralado, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr.	COELHO	PCT	5940	R\$ 4,80	R\$ 28.512,00
5	BISCOITO MAISENA - Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA.	PREDILETO	PCT	6165	R\$ 5,39	R\$ 33.229,35
6	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE- Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, chocolate, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e	PETTYAN	PCT	3525	R\$ 5,39	R\$ 18.999,75

31/08/2017



3088

	portaria nº. 31 de 13/01/98), Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr . Prazo de validade mínimo de 06 meses.					
7	BISCOITO WAIFER RECHEADO SABORES VARIADOS	FUTURINHOS	PCT DE 30 GRAMAS	14580	R\$ 1,47	R\$ 21.432,60
8	BOLINHO RECHEADO INDUSTRIALIZADO - SABORES VARIADOS	BAUDUCCO	UNID DE 30 GRAMAS	14580	R\$ 1,59	R\$ 23.182,20
						R\$ 173.979,75

**LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CALDO DE CARNE	ARISCO	CX	1690	R\$ 3,63	R\$ 6.134,70
2	CALDO DE GALINHA	ARISCO	CX	1690	R\$ 3,64	R\$ 6.151,60
3	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - POTE DE 100G	APPT	UNIG	650	R\$ 4,55	R\$ 2.957,50
4	SAL REFINADO IODADO	POPULAR	KG	1450	R\$ 0,95	R\$ 1.377,50
5	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM PÓ	DA CASA	KG	2150	R\$ 8,50	R\$ 18.275,00
						R\$ 34.896,30

**LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA INTEGRAL - SABORES VARIADOS	MEU SUCO	PAC DE 300G	6510	R\$ 2,65	R\$ 17.251,50

**LOTE 24 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MORTADELA	GOSTOZINHA	KG	582	R\$ 15,67	R\$ 9.119,94
2	PRESUNTO	REZENDE	KG	1050	R\$ 20,93	R\$ 21.976,50
3	QUEIJO TIPO MUSSARELA	BRASIL	KG	1898	R\$ 23,72	R\$ 45.020,56
4	QUEIJO TIPO QUALHO	INATURA	KG	1898	R\$ 26,87	R\$ 50.999,26
5	SALSICHA, TIPO HOT DOG	AVIVAR	KG	2805	R\$ 11,66	R\$ 32.706,30
						R\$ 159.822,56

3088



3089  
4

**LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MORTADELA	GOSTOZINHA	KG	193	R\$ 15,67	R\$ 3.024,31
2	PRESUNTO	REZENDE	KG	350	R\$ 20,93	R\$ 7.325,50
3	QUEIJO TIPO MUSSARELA	BRASIL	KG	632	R\$ 23,72	R\$ 14.991,04
4	QUEIJO TIPO QUALHO	INATURA	KG	632	R\$ 26,87	R\$ 16.981,84
5	SALSICHA, TIPO HOT DOG	AVIVAR	KG	935	R\$ 11,66	R\$ 10.902,10
						R\$ 53.224,79

**LOTE 29 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KAICO	pct de 500g	1680	R\$ 16,00	R\$ 26.880,00
2	LINGUIÇA (FRANGO)	GOSTOZINHA	KG	1567	R\$ 10,02	R\$ 15.701,34
3	LINGUIÇA CALABRESA	GOSTOZINHA	KG	1567	R\$ 12,50	R\$ 19.587,50
4	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	MERCI	KG	1567	R\$ 14,50	R\$ 22.721,50
						R\$ 84.890,34

**LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OVOS DE GALINHA	EMAPE	BDJ COM 30 UNID	1297	R\$ 14,26	R\$ 18.495,22

**LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALFACE LISA	INATURA	UND	1250	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
2	ALHO IN NATURA	INATURA	KG	1320	R\$ 23,73	R\$ 31.323,60
3	BROCOLIS	INATURA	KG	1500	R\$ 5,33	R\$ 7.995,00
4	CHEIRO VERDE	INATURA	UND	6550	R\$	R\$

88  
gubato



1090

					1,62	10.611,00
5	PEPINO	INATURA	KG	360	R\$ 1,55	R\$ 558,00
6	REPOLHO	INATURA	KG	500	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00
						R\$ 55.607,60

**LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLORAU	COLORAU	PCT DE 500G	2600	R\$ 1,60	R\$ 4.160,00
2	ORÉGANO	ORÉGANO	PCT DE 10G	540	R\$ 3,54	R\$ 1.911,60
						R\$ 6.071,60

**LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SALGADINHO DE TRIGO SABORES VARIADOS	KARITO	PAC DE 50G	19440	R\$ 1,20	R\$ 23.328,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.087.628,12** (seis milhões oitenta e sete mil seiscentos e vinte e oito reais e doze centavos).

**02 - MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI - EPP - CNPJ: 35.043.876/0001-08 - CGF: 06.094.979-1**  
ENDEREÇO COMPLETO: AV. LAIR FELIX NUNES N° 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE. TELEFONE: (88) 36712021 - E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com - REPRESENTANTE LEGAL: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, INSCRITA NO CPF SOB O N°285.759.933-87

**LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	DA FRUTA	GR	1950	R\$ 2,46	R\$ 4.797,00
2	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	DA FRUTA	GR	1950	R\$ 2,70	R\$ 5.265,00
3	SUCO CONCENTRADO DE MANGA	DA FRUTA	GR	1950	R\$ 2,70	R\$ 5.265,00
						R\$ 15.327,00

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO PONTO PARA O CONSUMO	BETÂNIA	CAIXA DE	14.580	R\$ 1,10	R\$ 16.038,00

*Obuzim*



3091  
8

			200ML			
2	ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ	CHOCOLACTEA	KG	2.415	R\$ 9,24	R\$ 22.314,60
3	BEBIDA LÁCTEA, UHT, SABORES VARIADOS	BETÂNIA	LTS	4.935	R\$ 5,40	R\$ 26.649,00
4	LEITE INTEGRAL EM PÓ	BETÂNIA	PCT DE 200G	7.710	R\$ 5,39	R\$ 41.556,90
5	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT	BETÂNIA	UND	7.673	R\$ 5,30	R\$ 40.666,90
6	SUCO DE CAIXA - 200 ML - SABORES VARIADOS	DA FRUTA	UNID	14.580	R\$ 1,02	R\$ 14.871,60
						R\$ 162.097,00

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal - Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado à natureza do produto.	OLHO D'AGUA	KG	5.370	R\$ 3,96	R\$ 21.265,20
2	AMIDO DE MILHO	APTI	CX DE 500G	2.153	R\$ 5,28	R\$ 11.367,84
3	ARROZ AGULHINHA TIPO I	CÉLIA	KG	7.140	R\$ 4,61	R\$ 32.915,40
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	PCT	1.238	R\$ 2,58	R\$ 3.194,04
5	BATATA PALHA TRADICIONAL	DE MINAS	PCT DE 400G	540	R\$ 12,09	R\$ 6.528,60
6	Café em pó (pct com 250g) característica principal forte e encorpado, o sabor e aroma típico do tradicional.	PRINCIPAL	PCT	7.410	R\$ 5,46	R\$ 40.458,60
7	FARINHA DE MANDIOCA	DONA DÊ	KG	945	R\$ 4,20	R\$ 3.969,00
8	Farinha de milho para cuscuz, enriquecida com ácido fólico e ferro, sem glúten, embalagem com 500 g.	CLARAMIL	PCT	23	R\$ 1,60	R\$ 36,80
9	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO	SÃO BRAZ	PCT DE 500G	6.833	R\$ 1,98	R\$ 13.529,34
10	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	DONA MARIA	KG	1.770	R\$ 5,28	R\$ 9.345,60
11	FARINHA LÁCTEA	MARATÁ	PCT	4.380	R\$ 5,43	R\$ 23.783,40
12	FECULA DE MANDIOCA	LOPES	KG	240	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	DA CASA	KG	6.278	R\$ 7,08	R\$ 44.448,24
14	FEIJÃO PRETO TIPO I	DONA DÊ	KG	1.230	R\$ 7,56	R\$ 9.298,80

*Handwritten signature*





1092  
4

15	GOMA FRESCA	PRECIOSO	PCT	2.348	R\$ 5,47	R\$ 12.843,56
16	MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA	PETYAN	PCT	6.795	R\$ 3,90	R\$ 26.500,50
17	MASSA PARA MINGAU	MUCILON	LATA DE 400G	2.918	R\$ 9,36	R\$ 27.312,48
18	MILHO DE PIPOCA	KICALDO	PCT	2.175	R\$ 2,64	R\$ 5.742,00
19	MILHO PARA MUNGUNZÁ	ITAGUARY	PCT	1.898	R\$ 2,28	R\$ 4.327,44
20	MILHO VERDE EM CONSERVA	FUGINI	LT DE 200G	2.820	R\$ 3,38	R\$ 9.531,60
21	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO	FORMA FACIL	KG	3.510	R\$ 13,80	R\$ 48.438,00
						R\$ 355.988,44

**LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal - Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado à natureza do produto.	OLHO D'AGUA	KG	1790	R\$ 3,96	R\$ 7.088,40
2	AMIDO DE MILHO	APTI	CX DE 500G	717	R\$ 5,28	R\$ 3.785,76
3	ARROZ AGULHINHA TIPO I	CÉLIA	KG	2380	R\$ 4,61	R\$ 10.971,80
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	PCT	412	R\$ 2,58	R\$ 1.062,96
5	BATATA PALHA TRADICIONAL	DE MINAS	PCT DE 400G	180	R\$ 12,09	R\$ 2.176,20
6	Café em pó (pct com 250g) característica principal forte e encorpado, o sabor e aroma típico do tradicional.	PRINCIPAL	PCT	2470	R\$ 5,46	R\$ 13.486,20
7	FARINHA DE MANDIOCA	DONA DÊ	KG	315	R\$ 4,20	R\$ 1.323,00
8	Farinha de milho para cuscuz, enriquecida com ácido fólico e ferro, sem glúten, embalagem com 500 g.	CLARAMIL	PCT	7	R\$ 1,60	R\$ 11,20
9	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO	SÃO BRAZ	PCT DE 500G	2277	R\$ 1,98	R\$ 4.508,46
10	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	DONA MARIA	KG	590	R\$ 5,28	R\$ 3.115,20
11	FARINHA LÁCTEA	MARATÁ	PCT	1460	R\$ 5,43	R\$ 7.927,80
12	FECULA DE MANDIOCA	LOPES	KG	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I	DA CASA	KG	2092	R\$ 7,08	R\$ 14.811,36
14	FEIJÃO PRETO TIPO I	DONA DÊ	KG	410	R\$	R\$

30/08/2018



1093 4

					7,56	3.099,60
15	GOMA FRESCA	PRECIOSO	PCT	782	R\$	R\$
					5,47	4.277,54
16	MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA	PETIAN	PCT	2265	R\$	R\$
					3,90	8.833,50
17	MASSA PARA MINGAU	MUCILON	LATA DE 400G	972	R\$	R\$
					9,36	9.097,92
18	MILHO DE PIPOCA	KICALDO	PCT	725	R\$	R\$
					2,64	1.914,00
19	MILHO PARA MUNGUNZÁ	ITAGUARY	PCT	632	R\$	R\$
					2,28	1.440,96
20	MILHO VERDE EM CONSERVA	FUGINI	LT DE 200G	940	R\$	R\$
					3,38	3.177,20
21	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO	FORMA FÁCIL	KG	1170	R\$	R\$
					13,80	16.146,00
						R\$
						118.639,06

**LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDegas AO MOLHO - LATA DE 830g	ODERICH	LATA DE 830g	3150	R\$ 13,36	R\$ 42.084,00
2	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA	FUGINI	LT	495	R\$ 3,76	R\$ 1.861,20
3	SARDINHA AO ÓLEO	PALMEIRA	LT	5010	R\$ 4,00	R\$ 20.040,00
						R\$ 63.985,20

**LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDegas AO MOLHO - LATA DE 830g	ODERICH	LATA DE 830g	1050	R\$ 13,36	R\$ 14.028,00
2	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA	FUGINI	LT	165	R\$ 3,76	R\$ 620,40
3	SARDINHA AO ÓLEO	PALMEIRA	LT	1670	R\$ 4,00	R\$ 6.680,00
						R\$ 21.328,40

**LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	------	-------	------------	-------------

*KUBOTA*



3094

1	Biscoito Água e Sal. Tendo como ingrediente principal: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal e sal. (pct / 400g).	FORTALEZA	PCT	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
2	BISCOITO CREAM CRACKER	PETYAN	PCT	2182	R\$ 5,40	R\$ 11.782,80
3	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA - biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, chocolate, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr.	ESTRELA	PCT	1240	R\$ 4,88	R\$ 6.051,20
4	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, coco ralado, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr.	ESTRELA	PCT	1980	R\$ 5,40	R\$ 10.692,00
5	BISCOITO MAISENA - Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA.	PETYAN	PCT	2055	R\$ 5,46	R\$ 11.220,30
6	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE- Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, chocolate, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr . Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PETYAN	PCT	1175	R\$ 4,70	R\$ 5.522,50
7	BISCOITO WAIFFER RECHEADO SABORES VARIADOS	RICHESTER	PCT DE 30 GRAMAS	4860	R\$ 0,90	R\$ 4.374,00
8	BOLINHO RECHEADO INDUSTRIALIZADO - SABORES VARIADOS	RICHESTER	UNID DE 30 GRAMAS	4860	R\$ 1,30	R\$ 6.318,00
						R\$ 55.987,80

**LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	------	-------	------------	-------------

*KUBOK*



1095

1	REFRIGERANTE DE 2 LITROS - SABORES VARIADOS	DELRIO	UND	4875	R\$ 4,81	R\$ 23.448,75
2	REFRIGERANTE MINI - 200 ML - SABORES VARIADOS	DELRIO	UNID	14580	R\$ 1,10	R\$ 16.038,00
						R\$ 39.486,75

**LOTE 19 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE DE 2 LITROS - SABORES VARIADOS	DELRIO	UND	1625	R\$ 4,81	R\$ 7.816,25
2	REFRIGERANTE MINI - 200 ML - SABORES VARIADOS	DELRIO	UNID	4860	R\$ 1,10	R\$ 5.346,00
						R\$ 13.162,25

**LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATATA DOCE	REGIONAL	KG	1110	R\$ 4,44	R\$ 4.928,40
2	BATATA INGLESA	REGIONAL	KG	4030	R\$ 7,08	R\$ 28.532,40
3	BETERRABA	REGIONAL	KG	1660	R\$ 5,52	R\$ 9.163,20
4	CENOURA	REGIONAL	KG	4780	R\$ 4,37	R\$ 20.888,60
5	MACAXEIRA	REGIONAL	KG	1250	R\$ 4,82	R\$ 6.025,00
6	ABÓBORA	REGIONAL	KG	360	R\$ 3,54	R\$ 1.274,40
						R\$ 70.812,00

**LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ASINHA COMPLETA DE FRANGO CONGELADA	TIJUCA	KG	1215	R\$ 19,80	R\$ 24.057,00
2	BISTECA SUINA CONGELADA	SADIA	KG	450	R\$ 20,28	R\$ 9.126,00
3	CARNE BOVINA DE 1º IN NATURA	FRIGOTIL	KG	6405	R\$ 36,00	R\$ 230.580,00
4	CARNE BOVINA EM CONSERVA	ODERICH	LT	1763	R\$ 6,48	R\$ 11.424,24
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º IN NATURA (COXÃO MOLE)	FRIGOTIL	KG	2685	R\$ 27,60	R\$ 74.106,00
6	CARNE SUINA IN NATURA	FRIGOTIL	KG	2430	R\$ 20,00	R\$ 48.600,00

*Handwritten signature*



3096  
N  
7

7	COSTELA SUINA	SADIA	KG	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
8	COXA DE FRANGO CONGELADA	SADIA	KG	1170	R\$ 17,15	R\$ 20.065,50
9	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	NUTRIZA	KG	1350	R\$ 19,90	R\$ 26.865,00
10	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA	SADIA	KG	1080	R\$ 16,60	R\$ 17.928,00
11	FIGADO BOVINO IN NATURA	FRIGOTIL	KG	1080	R\$ 19,00	R\$ 20.520,00
12	FILESINHO DE FRANGO CONGELADO	FRIATO	KG	2385	R\$ 17,80	R\$ 42.453,00
13	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	FRIATO	KG	6750	R\$ 11,90	R\$ 80.325,00
14	MIUDOS DE FRANGO (MOELA, FIGADO, CORAÇÃO) CONGELADO	TIJUCA	KG	1710	R\$ 10,00	R\$ 17.100,00
15	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	FRIATO	KG	5955	R\$ 13,90	R\$ 82.774,50
16	PEIXE (FILÉ) TIPO PIRAMUTABA OU MERLUZA SEM PELE CONGELADO	MINERVA	KG	3525	R\$ 27,20	R\$ 95.880,00
17	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	SEARA	KG	1425	R\$ 14,43	R\$ 20.562,75
						R\$ 838.566,99

LOTE 22 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ASINHA COMPLETA DE FRANGO CONGELADA	TIJUCA	KG	405	R\$ 19,80	R\$ 8.019,00
2	BISTECA SUINA CONGELADA	SADIA	KG	150	R\$ 20,28	R\$ 3.042,00
3	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA	FRIGOTIL	KG	2135	R\$ 36,00	R\$ 76.860,00
4	CARNE BOVINA EM CONSERVA	ODERICH	LT	587	R\$ 6,48	R\$ 3.803,76
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º IN NATURA (COXÃO MOLE)	FRIGOTIL	KG	895	R\$ 27,60	R\$ 24.702,00
6	CARNE SUINA IN NATURA	FRIGOTIL	KG	810	R\$ 20,00	R\$ 16.200,00
7	COSTELA SUINA	SADIA	KG	270	R\$ 20,00	R\$ 5.400,00
8	COXA DE FRANGO CONGELADA	SADIA	KG	390	R\$ 17,15	R\$ 6.688,50
9	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	NUTRIZA	KG	450	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00
10	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA	SADIA	KG	360	R\$ 16,60	R\$ 5.976,00
11	FIGADO BOVINO IN NATURA	FRIGOTIL	KG	360	R\$ 19,00	R\$ 6.840,00

*Scubato*



1097

12	FILESINHO DE FRANGO CONGELADO	FRIATO	KG	795	R\$ 17,80	R\$ 14.151,00
13	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	FRIATO	KG	2250	R\$ 11,90	R\$ 26.775,00
14	MIUDOS DE FRANGO (MOELA, FIGADO, CORAÇÃO) CONGELADO	TIJUCA	KG	570	R\$ 10,00	R\$ 5.700,00
15	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	FRIATO	KG	1985	R\$ 13,90	R\$ 27.591,50
16	PEIXE (FILÉ) TIPO PIRAMUTABA OU MERLUZA SEM PELE CONGELADO	MINERVA	KG	1175	R\$ 27,20	R\$ 31.960,00
17	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	SEARA	KG	475	R\$ 14,43	R\$ 6.854,25
						R\$ 279.518,01

**LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FRUTA ABACAXI	REGIONAL	KG	2640	R\$ 5,08	R\$ 13.411,20
2	FRUTA BANANA PRATA MÉDIA	REGIONAL	KG	2640	R\$ 3,52	R\$ 9.292,80
3	FRUTA GOIABA	REGIONAL	KG	2640	R\$ 4,94	R\$ 13.041,60
4	FRUTA LARANJA PÊRA	REGIONAL	KG	2640	R\$ 4,55	R\$ 12.012,00
5	FRUTA LIMÃO	REGIONAL	KG	600	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00
6	FRUTA MAÇÃ NACIONAL	REGIONAL	KG	3495	R\$ 5,97	R\$ 20.865,15
7	FRUTA MAMÃO COMUM	REGIONAL	KG	3495	R\$ 2,55	R\$ 8.912,25
8	FRUTA MANGA	REGIONAL	KG	3495	R\$ 5,40	R\$ 18.873,00
9	FRUTA MARACUJÁ	REGIONAL	KG	3495	R\$ 5,27	R\$ 18.418,65
10	FRUTA MELANCIA	REGIONAL	KG	3495	R\$ 3,56	R\$ 12.442,20
11	FRUTA MELÃO	REGIONAL	LG	3495	R\$ 3,88	R\$ 13.560,60
12	FRUTA TANGERINA	REGIONAL	KG	3495	R\$ 5,35	R\$ 18.698,25
						R\$ 162.155,70

**LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FRUTA ABACAXI	REGIONAL	KG	880	R\$ 5,08	R\$ 4.470,40

*Jurubá*



Prefeitura de  
**Tianguá**

3098

					R\$	R\$
2	FRUTA BANANA PRATA MÉDIA	REGIONAL	KG	880	3,52	3.097,60
3	FRUTA GOIABA	REGIONAL	KG	880	4,94	4.347,20
4	FRUTA LARANJA PÊRA	REGIONAL	KG	880	4,55	4.004,00
5	FRUTA LIMÃO	REGIONAL	KG	200	4,38	876,00
6	FRUTA MAÇÃ NACIONAL	REGIONAL	KG	1165	5,97	6.955,05
7	FRUTA MAMÃO COMUM	REGIONAL	KG	1165	2,55	2.970,75
8	FRUTA MANGA	REGIONAL	KG	1165	5,40	6.291,00
9	FRUTA MARACUJÁ	REGIONAL	KG	1165	5,27	6.139,55
10	FRUTA MELANCIA	REGIONAL	KG	1165	3,56	4.147,40
11	FRUTA MELÃO	REGIONAL	LG	1165	3,88	4.520,20
12	FRUTA TANGERINA	REGIONAL	KG	1165	5,35	6.232,75
						R\$ 54.051,90

**LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KAICO	pct de 500g	5040	R\$ 15,60	R\$ 78.624,00
2	LINGUIÇA (FRANGO)	GOSTOSINHA	KG	4703	R\$ 11,50	R\$ 54.084,50
3	LINGUIÇA CALABRESA	GOSTOSINHA	KG	4703	R\$ 19,00	R\$ 89.357,00
4	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	LAREDO	KG	4703	R\$ 18,69	R\$ 87.899,07
						R\$ 309.964,57

**LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OVOS DE GALINHA	REGINA	BDJ COM 30 UNID	3893	R\$ 18,30	R\$ 71.241,90

**LOTE 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO CARIOQUINHA	DA CASA	KG	3863	RS	R\$

*Subs*



1099

					12,00	46.356,00
2	PÃO DE COCO	DA CASA	350G	3855	R\$ 4,00	R\$ 15.420,00
3	PÃO DE FORMA TRADICIONAL	LA PAZ	PCT	3863	R\$ 5,00	R\$ 19.315,00
4	PÃO DE LEITE	DA CASA	PCT	3878	R\$ 4,93	R\$ 19.118,54
5	PÃO TIPO HOT DOG	DA CASA	PCT	6623	R\$ 5,90	R\$ 39.075,70
						R\$ 139.285,24

**LOTE 33 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO CARIOQUINHA	DA CASA	KG	1287	R\$ 12,00	R\$ 15.444,00
2	PÃO DE COCO	DA CASA	350G	1285	R\$ 4,00	R\$ 5.140,00
3	PÃO DE FORMA TRADICIONAL	LA PAZ	PCT	1287	R\$ 5,00	R\$ 6.435,00
4	PÃO DE LEITE	DA CASA	PCT	1292	R\$ 4,93	R\$ 6.369,56
5	PÃO TIPO HOT DOG	DA CASA	PCT	2207	R\$ 5,90	R\$ 13.021,30
						R\$ 46.409,86

**LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES APÓS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA	NESTOGÊNIO 2	LT	620	R\$ 29,80	R\$ 18.476,00
2	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA	NESTOGÊNIO 2	LT	620	R\$ 29,80	R\$ 18.476,00
						R\$ 36.952,00

**LOTE 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO, PODENDO SER DE LARANJA, MILHO, CENOURA, FORMIGUEIRO, CHOCOLATE, MOLE OU FOFO	BUZZI	UND	4193	R\$ 16,40	R\$ 68.765,20

*Handwritten signature: J. M. Costa*





**LOTE 39 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEUI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO, PODENDO SER DE LARANJA, MILHO, CENOURA, FORMIGUEIRO, CHOCOLATE, MOLE OU FOFO	BUZZ	UND	1397	R\$ 16,40	R\$ 22.910,80

**VALOR TOTAL: R\$ 2.946.636,07** (dois milhões novecentos e quarenta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e sete centavos).

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 4.034.264,19** (quatro milhões trinta e quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.  
Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.  
Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 23 de Maio de 2022.

**EMANUELA DE AGUIAR FREITAS**  
SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

**FERNANDA CRISTNA VASCONCELOS NOGUEIRA BOTO**  
GABINETE DO PREFEITO